1.- Autorizar el inicio del procedimiento de Licitación de Obras con el código No. LICO-PG-2024-

002 para la contratación del “MANTENIMIENTO DE VARIOS CAMINOS CON MATERIAL DE 

MEJORAMIENTO EN LA ZONA 2 EN LA PROVINCIA DEL GUAYAS” con un presupuesto referencial de 

USD 2´999.424,31200 USD (DOS MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL 

CUATROCIENTOS VEINTICUATRO CON 31200/100000 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA); sin incluir el IVA, con un anticipo del 25%, y con un plazo de ejecución de CIENTO CUARENTA 

Y SEIS (146) DÍAS, contados desde el día siguiente de la autorización por escrito de inicio de la 

obra por parte del administrador de contrato, para ello se deberá notificar previamente la 

disponibilidad del anticipo, si es que se hubiere contemplado.

[...]

2.- Aprobar los documentos de la etapa preparatoria correspondientes al procedimiento de Licitación de 

Obras con el código No. LICO-PG-2024-002 para la contratación del “MANTENIMIENTO DE VARIOS 

CAMINOS CON MATERIAL DE MEJORAMIENTO EN LA ZONA 2 EN LA PROVINCIA DEL GUAYAS” con 

un presupuesto referencial de USD 2´999.424,31200 USD (DOS MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA 

Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS VEINTICUATRO CON 31200/100000 DÓLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMÉRICA); sin incluir el IVA, con un anticipo del 25%, y con un plazo de ejecución de CIENTO 

CUARENTA Y SEIS (146) DÍAS, contados desde el día siguiente de la autorización por escrito de 

inicio de la obra por parte del administrador de contrato, para ello se deberá notificar previamente 

la disponibilidad del anticipo, si es que se hubiere contemplado.

[...]

referencial de USD 2´999.424,31200 USD (DOS MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL 

CUATROCIENTOS VEINTICUATRO CON 31200/100000 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA); sin incluir el IVA, con un anticipo del 25%, y con un plazo de ejecución de CIENTO CUARENTA 

Y SEIS (146) DÍAS, contados desde el día siguiente de la autorización por escrito de inicio de la 

obra por parte del administrador de contrato, para ello se deberá notificar previamente la 

disponibilidad del anticipo, si es que se hubiere contemplado. 

Art.

[...]

GUAYAS” con un presupuesto referencial de USD 2´999.424,31200 USD (DOS MILLONES 

NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS VEINTICUATRO CON 31200/100000 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA); sin incluir el IVA, con un anticipo del 25%, y con un 

plazo de ejecución de CIENTO CUARENTA Y SEIS (146) DÍAS, contados desde el día siguiente de la 

autorización por escrito de inicio de la obra por parte del administrador de contrato, para ello se 

deberá notificar previamente la disponibilidad del anticipo, si es que se hubiere contemplado. (...)”.

[...]

0924847726001, y un porcentaje de participación del 2%), el contrato 

correspondiente al procedimiento de Licitación de Obras No. LICO-PG-2024-002, que tiene por objeto el 

“MANTENIMIENTO DE VARIOS CAMINOS CON MATERIAL DE MEJORAMIENTO EN LA ZONA 2 EN LA 

PROVINCIA DEL GUAYAS”, por un monto de USD 2´852,789.79800 (DOS MILLONES OCHOCIENTOS 

CINCUENTA Y DOS MIL SETECIENTOS OCHENTA Y NUEVE CON 79800/100000 DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), sin incluir el IVA, con un anticipo del 25% y un plazo de ejecución de 

CIENTO CUARENTA Y SEIS DÍAS (146) DÍAS, contados desde el día siguiente de la autorización 

por escrito de inicio de la obra por parte del administrador de contrato, para ello se deberá notificar 

previamente la disponibilidad del anticipo, si es que se hubiere contemplado.